
 
 

UCHWAŁA NR LXI/439/2023 
RADY GMINY SANOK 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40),  art. 44 ust.1, 2,3a i art. 45 ust.1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 916  z późn. zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Gminy Sanok 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się  pomnikami przyrody pojedyncze drzewa: 

1) Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) „Anastazja” rosnąca na działce o nr ewid. 94 obręb Bykowce 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur)”Michał„ rosnący na działce o nr ewid. 692/4 obręb Łodzina 

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur)”Jan 1905„ rosnący na działce o nr ewid. 692/4 obręb Łodzina 

4) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) „Teodor” rosnący na działce o nr ewid. 692/1 obręb Łodzina 

2. Wymiary i położenie każdego z tych pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 
1 do uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca usytuowanie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1,  stanowi załącznik nr 
2 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w §1 ust. 1 jest zachowanie  wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do wymienionych w §1 pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem lub naprawą urządzeń 
wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi 

5) umieszczenia tablic reklamowych. 

§ 4. Zakazów, o których mowa w §4 nie stosuje się w przypadku: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 lutego 2023 r.

Poz. 722



2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody wymienionych w §1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę                                          
z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii 
drzew. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Sanok. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sanok. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sanok 

 
 

Tadeusz Wojtas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 722



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXI/439/2023 

Rady Gminy Sanok z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY 

 

 

 

Lp. 

 

 

 

Nazwa gatunkowa 

 

 

Obwód pnia 

mierzony na 

wysokości 

1,3 m (cm) 

 

 

 

Wysokość 

drzewa (m) 

 

 

 

Położenie 

 

Współrzędne   geograficzne                                   

(N-szerokość geograficzna,  

E-długość geograficzna) 

Układ współrzędnych 

WGS84 

1 Lipa drobnolistna                       

(Tilia cordata mill.) 

399  24,1 Działka o nr ewid. 94 obręb 

Bykowce 

N: 49032’38,7” 

E: 22016’35,2” 

2 Dąb szypułkowy                     

(Quercus robur) 

410 30,6 Działka o nr ewid. 692/4 

obręb Łodzina 

N: 49038’58,0” 

E: 22016’46,1” 

3 Dąb szypułkowy                      

(Quercus robur) 

480 26,7 Działka o nr ewid. 692/4 

obręb Łodzina 

N: 49038’56,3” 

E: 22016’39,4” 

5 Dąb szypułkowy                   

(Quercus robur L.) 

486 31 Działka o nr ewid. 692/1 

obręb Łodzina 

N: 49039’1,0” 

E: 22016’35,0” 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 722



Załącznik nr 2  do uchwały Nr LXI/439/2023 

                                                                 Rady Gminy Sanok z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 

LOKALIZACJA POMNIKA PRZYRODY „ANASTAZJA” 

BYKOWCE działka o nr ewid. 94 

Pomnik przyrody – Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 399 cm 

  

Lipa drobnolistna 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 722



LOKALIZACJA POMNIKA PRZYRODY ”MICHAŁ” 

 

ŁODZINA działka o nr ewid. 692/4 

Pomnik przyrody – Dąb szypułkowy o obwodzie pnia 410 cm 

  

Dąb szypułkowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 722



LOKALIZACJA POMNIKA PRZYRODY ”JAN 1905” 

 

ŁODZINA działka o nr ewid. 692/4 

Pomnik przyrody – Dąb szypułkowy o obwodzie pnia 480 cm 

  

Dąb szypułkowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 722



LOKALIZACJA POMNIKA PRZYRODY „TEODOR” 

 

ŁODZINA działka nr 692/1 

Pomnik przyrody – dąb szypułkowy o obwodzie pnia 486 cm 

 

Dąb szypułkowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 722


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-02-07T13:09:32+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




